
   

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 073, DE 18 DE ABRIL DE 2022 

 

 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 18 de abril de 

2022, tendo em vista o constante no processo nº IAP-001667, de acordo com 

o Parecer nº 054/2022 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,  
 

 
R E S O L V E 

 

 
aprovar o Convênio a ser celebrado entre a UFRGS, através da Faculdade de 

Medicina, e o CENTRO INFANTIL DE INVESTIGAÇÕES HEMATOLÓGICAS 
DR. DOMINGOS A. BOLDRINI, objetivando a cooperação entre as partes de 
forma a possibilitar a complementação do ensino e o treinamento prático e 

técnico aos alunos de graduação, mestrado, doutorado e pós-doutorado da 
UFRGS, assim como de seus colaboradores, se for o caso. 
 

 
 

Porto Alegre, 18 de abril de 2022. 
 
 

 
 
 

(o original encontra-se assinado) 

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE, 
Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN. 

 


